

Coronel Oviedo, 01 de julio de 2025.

**INTENDENTE
CARLOS GODOY
REPATRIACIÓN**

OBJETO: PRESENTAR PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCION DE TINGLADOS EN DIFERENTES COMPAÑÍAS DEL DISTRITO DE REPATRIACIÓN.

LOTE NRO. 1 – BARISL CUE					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Cartel de obra	unid.	1	1.200.000	1.200.000
2	Replanteo y marcación	m²	16	5.000	80.000
3	Relleno y compactación manual	M3	6	75.000	450.000
4	Retiro de tierra a acarreo hasta 50 m	M3	18	68.000	1.224.000
5	Carga de contenedor	Unid.	1	300.000	300.000
6	Carga de camión	Unid.	1	380.000	380.000
7	Excavaciones varios suelo blando	M3	3,13	70.000	219.100
8	Guarda obra	M2	20	320.000	6.400.000
9	Contra piso	M2	20	75.000	1.500.000
10	Cimentación de PBC	m³	0,65	560.000	364.000
11	Mampostería de nivelación ladrillo común 0,30 m h= 0,35 m promedio	m²	5,6	280.000	1.568.000
12	Aislación Horizontal de muros	ml	16	50.000	800.000
13	Pilar de H°A°	m³	0,52	3.200.000	1.664.000
14	Mampostería de elevación ladrillo hueco 0,15 m	m²	43	100.000	4.300.000
15	Mampostería de elevación ladrillo común 0,15 m	m²	5	135.000	675.000
16	Dintel corrido	ml	16	40.000	640.000
17	Revoque interior 1,5 cm (1 de cemento y 10 de arena) con hidrofugo	m²	41	50.000	2.050.000
18	Revoque exterior 1,5 cm (1 cemento : 10 arena) con hidrófugo	m²	60,5	60.000	3.630.000
19	Pintura a la cal exterior	m²	60,5	25.000	1.512.500
20	Pintura a la cal interior	m²	41	25.000	1.025.000
21	Techo de chapa Galvanizada	m²	20	230.000	4.600.000
22	Contra piso	m²	16	55.000	880.000
23	Carpeta p/piso	m²	16	42.000	672.000
24	Piso cerámico	m²	16	130.000	2.080.000
25	Zocalo	ml	13	100.000	1.300.000
26	Puerta metalica corrediza	m2	3,99	850.000	3.391.500
27	Balancin	m²	0,6	350.000	210.000
28	Vidrios templado incoloro de 5 mm	m²	0,6	250.000	150.000
29	Instalaciones eléctrica completa	Unid.	1	5.000.000	5.000.000
30	Limpieza Final de obra	Unid.	1	2.000.000	2.000.000
TOTAL					50.265.100

LOTE NRO. 2 – SAN ISIDRO

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Cartel de obra	unid.	1	1.200.000	1.200.000
2	Replanteo y marcación	m ²	16	5.000	80.000
3	Relleno y compactación manual	M3	6	75.000	450.000
4	Retiro de tierra a acarreo hasta 50 m	M3	18	68.000	1.224.000
5	Carga de contenedor	Unid.	1	300.000	300.000
6	Carga de camión	Unid.	1	380.000	380.000
7	Excavaciones varios suelo blando	M3	3,13	70.000	219.100
8	Guarda obra	M2	20	320.000	6.400.000
9	Contra piso	M2	20	75.000	1.500.000
10	Cimentación de PBC	m ³	0,65	560.000	364.000
11	Mampostería de nivelación ladrillo común 0,30 m h= 0,35 m promedio	m ²	5,6	280.000	1.568.000
12	Aislación Horizontal de muros	ml	16	50.000	800.000
13	Pilar de H°A°	m ³	0,52	3.200.000	1.664.000
14	Mampostería de elevación ladrillo hueco 0,15 m	m ²	43	100.000	4.300.000
15	Mampostería de elevación ladrillo común 0,15 m	m ²	5	135.000	675.000
16	Dintel corrido	ml	16	40.000	640.000
17	Revoque interior 1,5 cm (1 de cemento y 10 de arena) con hidrofugo	m ²	41	50.000	2.050.000
18	Revoque exterior 1,5 cm (1 cemento : 10 arena) con hidrófugo	m ²	60,5	60.000	3.630.000
19	Pintura a la cal exterior	m ²	60,5	25.000	1.512.500
20	Pintura a la cal interior	m ²	41	25.000	1.025.000
21	Techo de chapa Galvanizada	m ²	20	230.000	4.600.000
22	Contra piso	m ²	16	55.000	880.000
23	Carpeta p/piso	m ²	16	42.000	672.000
24	Piso cerámico	m ²	16	130.000	2.080.000
25	Zocalo	ml	13	100.000	1.300.000
26	Puerta metalica corrediza	m2	3,99	850.000	3.391.500
27	Balacin	m ²	0,6	350.000	210.000
28	Vidrios templado incoloro de 5 mm	m ²	0,6	250.000	150.000
29	Instalaciones eléctrica completa	Unid.	1	5.000.000	5.000.000
30	Limpieza Final de obra	Unid.	1	2.000.000	2.000.000
TOTAL					50.265.100

LOTE NRO. 3 – AGUILA REAL

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Cartel de obra	unid.	1	1.200.000	1.200.000
2	Replanteo y marcación	m ²	16	5.000	80.000
3	Relleno y compactación manual	M3	6	75.000	450.000
4	Retiro de tierra a acarreo hasta 50 m	M3	18	68.000	1.224.000

5	Carga de contenedor	Unid.	1	300.000	300.000
6	Carga de camión	Unid.	1	380.000	380.000
7	Excavaciones varios suelo blando	M3	3,13	70.000	219.100
8	Guarda obra	M2	20	320.000	6.400.000
9	Contra piso	M2	20	75.000	1.500.000
10	Cimentación de PBC	m³	0,65	560.000	364.000
11	Mampostería de nivelación ladrillo común 0,30 m h= 0,35 m promedio	m²	5,6	280.000	1.568.000
12	Aislación Horizontal de muros	ml	16	50.000	800.000
13	Pilar de H°A°	m³	0,52	3.200.000	1.664.000
14	Mampostería de elevación ladrillo hueco 0,15 m	m²	43	100.000	4.300.000
15	Mampostería de elevación ladrillo común 0,15 m	m²	5	135.000	675.000
16	Dintel corrido	ml	16	40.000	640.000
17	Revoque interior 1,5 cm (1 de cemento y 10 de arena) con hidrofugo	m²	41	50.000	2.050.000
18	Revoque exterior 1,5 cm (1 cemento : 10 arena) con hidrófugo	m²	60,5	60.000	3.630.000
19	Pintura a la cal exterior	m²	60,5	25.000	1.512.500
20	Pintura a la cal interior	m²	41	25.000	1.025.000
21	Techo de chapa Galvanizada	m²	20	230.000	4.600.000
22	Contra piso	m²	16	55.000	880.000
23	Carpeta p/piso	m²	16	42.000	672.000
24	Piso cerámico	m²	16	130.000	2.080.000
25	Zocalo	ml	13	100.000	1.300.000
26	Puerta metalica corrediza	m2	3,99	850.000	3.391.500
27	Balancin	m²	0,6	350.000	210.000
28	Vidrios templado incoloro de 5 mm	m²	0,6	250.000	150.000
29	Instalaciones eléctrica completa	Unid.	1	5.000.000	5.000.000
30	Limpieza Final de obra	Unid.	1	2.000.000	2.000.000
TOTAL					50.265.100

LOTE NRO. 4 – ALGUILA NEGRA

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Cartel de obra	unid.	1	1.200.000	1.200.000
2	Replanteo y marcación	m²	16	5.000	80.000
3	Relleno y compactación manual	M3	6	75.000	450.000
4	Retiro de tierra a acarreo hasta 50 m	M3	18	68.000	1.224.000
5	Carga de contenedor	Unid.	1	300.000	300.000
6	Carga de camión	Unid.	1	380.000	380.000
7	Excavaciones varios suelo blando	M3	3,13	70.000	219.100
8	Guarda obra	M2	20	320.000	6.400.000
9	Contra piso	M2	20	75.000	1.500.000
10	Cimentación de PBC	m³	0,65	560.000	364.000
11	Mampostería de nivelación ladrillo común 0,30 m h= 0,35 m promedio	m²	5,6	280.000	1.568.000

12	Aislación Horizontal de muros	ml	16	50.000	800.000
13	Pilar de H°A°	m³	0,52	3.200.000	1.664.000
14	Mampostería de elevación ladrillo hueco 0,15 m	m²	43	100.000	4.300.000
15	Mampostería de elevación ladrillo común 0,15 m	m²	5	135.000	675.000
16	Dintel corrido	ml	16	40.000	640.000
17	Revoque interior 1,5 cm (1 de cemento y 10 de arena) con hidrofugo	m²	41	50.000	2.050.000
18	Revoque exterior 1,5 cm (1 cemento : 10 arena) con hidrófugo	m²	60,5	60.000	3.630.000
19	Pintura a la cal exterior	m²	60,5	25.000	1.512.500
20	Pintura a la cal interior	m²	41	25.000	1.025.000
21	Techo de chapa Galvanizada	m²	20	230.000	4.600.000
22	Contra piso	m²	16	55.000	880.000
23	Carpeta p/piso	m²	16	42.000	672.000
24	Piso cerámico	m²	16	130.000	2.080.000
25	Zocalo	ml	13	100.000	1.300.000
26	Puerta metalica corrediza	m2	3,99	850.000	3.391.500
27	Balancin	m²	0,6	350.000	210.000
28	Vidrios templado incoloro de 5 mm	m²	0,6	250.000	150.000
29	Instalaciones eléctrica completa	Unid.	1	5.000.000	5.000.000
30	Limpieza Final de obra	Unid.	1	2.000.000	2.000.000
TOTAL					50.265.100

TOTAL GENERAL: Gs. 201.060.400



AGT CONSULTORA Y CONSULTORA
de Armin E. González Torres
Móvil (0975) 903 748
Cnel. Oviedo - Py.

Firma:

Aclaración: ARMIN ELIXENO GONZÁLEZ TORRES.
En calidad de: PROPIETARIO.